Протокол
 публичных слушаний по проекту «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»
08.08.2022 г.                                 17 часов 30 минут                                               п. Лесной
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

I. Оргкомитет в составе:
1. Потанин В.В. – председатель Оргкомитета, глава Новолесновского сельского поселения – председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения;

Члены Оргкомитета:

2. Зобов С.А. – начальник отдела по благоустройству и земельным отношениям администрации Новолесновского сельского поселения;

3. Борисова Е.С. – секретарь Оргкомитета, консультант администрации Новолесновского сельского поселения.

II. Жители Новолесновского сельского поселения – 14 человек (список прилагается).
Слушали Потанина В.В. – председателя Оргкомитета – пояснил, что постановлением Главы Новолесновского сельского поселения от 24.06.2022 года № 6 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»» организатором публичных слушаний назначен Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Потанин В.В. – председатель Оргкомитета, глава Новолесновского сельского поселения – председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения; Зобов С.А. – начальник отдела по благоустройству и земельным отношениям администрации Новолесновского сельского поселения; Борисова Е.С. – секретарь Оргкомитета, консультант администрации Новолесновского сельского поселения.

Организатором разработки проекта «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения» является администрация Новолесновского сельского поселения.
Срок проведения публичных слушаний по проекту «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения» со дня оповещения жителей Новолесновского сельского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного 1 и более 3 месяцев.
Оповещение о начале публичных слушаниях по проекту Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»» размещено в информационном бюллетене «Елизовский Вестник» от 30.06.2022 № 25 (580), на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края по адресу: https://www.kamgov.ru/emr/novolec, на досках объявлений в населенных пунктах Новолесновского сельского поселения.
Местом проведения публичных слушаний определено здание администрации Новолесновского сельского поселения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Лесной, ул. Чапаева, д. 5, кабинет № 5.
Экспозиция открыта и проведена с 30.06.2022 по 05.08.2022 года по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Лесной, ул. Чапаева, д. 5.
Публичные слушания проведены 08.08.2022 года 17 часов 30 минут в здании администрации Новолесновского сельского поселения, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Лесной, ул. Чапаева, д. 5, кабинет № 5.
Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания: Новолесновское сельское поселение.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представ​лены на экспозиции по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Лесной, ул. Чапаева, д. 5.

Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в информационном бюллетене «Елизовский Вестник» 30.06.2022 года № 25 (580).

Слушали Зобова С.А. – пояснил, что проект Решения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения» разработан с учетом положений Земельного кодекса Российской Федерации; Градостроительного кодекса Российской Федерации; Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального закона от 24.06.1998 № 89–ФЗ «Об отходах производства и потребления»; Федерального закона от 10.01.2002 № 7–ФЗ «Об охране окружающей среды»; Федерального закона от 08.11.2007 № 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федерального закона от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170; Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр; Закона Камчатского края от 19.12.2008 г. № 209 «Об административных правонарушениях»; Устава Новолесновского сельского поселения.
Кратко пояснил сущность проекта.

Слушали Потанина В.В. – председателя Оргкомитета – предложил задавать вопросы, вносить имеющиеся предложения и замечания.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории Новолесновского сельского поселения, в пределах которой проводятся публичные слушания по обсуждаемому проекту, в период работы экспозиции и во время проведения собрания не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту в период работы экспозиции и во время проведения собрания не поступили.

             Слушали Потанина В.В. – председателя Оргкомитета – предложил по итогам обсуждения проекта «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения» принять следующее решение публичных слушаний:
             1. Рекомендовать главе администрации Новолесновского сельского поселения направить на сессию Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения проект Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения».
             2.  Собранию депутатов Новолесновского сельского поселения принять проект Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения».
             3. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»» и опубликовать в информационном бюллетене «Елизовский Вестник».
           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 14, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.
РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать главе администрации Новолесновского сельского поселения направить на сессию Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения проект Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»».
             2.  Собранию депутатов Новолесновского сельского поселения принять проект Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения».
             3. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»» и опубликовать в информационном бюллетене «Елизовский Вестник».
Слушали Потанина В.В. – председателя Оргкомитета  – поблагодарил присутствующих за участие в публичных слушаниях, предложил публичные слушания считать закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                                                       Потанин В.В.
Секретарь публичных слушаний:                                                                        Борисова Е.С.
Приложение

СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях 08 августа 2022 года

Тема: «Правила благоустройства и содержания территории Новолесновского сельского поселения»

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес регистрации (проживания)

	1
	Костюкова Марина Александровна
	п. Лесной, ул. Школьная, д. 12 кв. 2

	2
	Ермолаев Эдуард Николаевич
	п. Лесной, ул. Чапаева, д. 14 кв. 36

	3
	Карева Лидия Викторовна
	п. Лесной, ул. Зеленая, д. 1, кв. 1

	4
	Реппа Анна Геннадьевна
	п. Лесной, ул. Чапаева, д. 10, кв. 29

	5
	Кибирева Марина Николаевна
	п. Лесной, ул. Школьная, д. 2, кв. 32

	6
	Евсеенко Ирина Анатольевна
	п. Лесной, ул. Школьная, д. 2, кв.17

	7
	Корякин Вячеслав Константинович
	п. Лесной, ул. Чапаева, д. 10,кв. 25

	8
	Дёмина Анастасия Вячеславовна
	п. Лесной, ул. Чапаева, д. 10, кв. 32

	9
	Потанин Владимир Васильевич
	п. Лесной, пер. Лесной, д. 5 кв. 2

	10
	Шевцова Ольга Ивановна
	п. Лесной, ул. Октябрьская, д. 4, кв. 1

	11
	Кузнецова Екатерина Андреевна
	п. Лесной, ул. Почтовая, дом 7, кв. 32

	12
	Кижапкина Анастасия Ивановна
	п. Лесной, ул. Школьная, дом 2, кв. 5

	13
	Борисова Евгения Сергеевна
	п. Лесной, ул. Почтовая, дом 10, кв. 20

	14
	Беляева Наталья Александровна
	п. Лесной, ул. Почтовая, дом 10, кв. 29